
Det här 
behöver 
göras
För att nå löftet om att ingen ska lämnas utanför 
krävs både mer resurser och mer politisk vilja att se 
till att resurserna fördelas och används på ett hållbart 
och rättvist sätt. Våra rekommendationer till svenska 
beslutsfattare.

Ökat bistånd till människor som behöver det som mest

Utan civilsamhället tystnar demokratin

Stå fast vid riksdagens åtagande om 
att avsätta en procent av Sveriges BNI 
till internationellt bistånd. Om vi ska nå 
de Globala målen och ha en chans att 
utrota fattigdom behöver vi satsa mer på 
internationellt bistånd, inte mindre.

Ge långsiktigt stöd till organisationer och 
rörelser i det civila samhället. Däribland 
oberoende organisationer och rörelser som 
drivs av kvinnor, hbtqi-personer, etniska och 
religiösa minoriteter, urfolk, personer med 
funktionshinder, barn och unga, migranter 
och flyktingar, med flera diskriminerade eller 
missgynnade grupper.

Påverka för att EU totalt sett ska möta 
sitt åtagande om 0,7 procent av BNI i 
internationellt bistånd varav minst 0,2 
procent av EU:s BNI ska gå till de minst 
utvecklade länderna.

Svenskt bistånd måste vara flexibelt och 
kunna stödja nya strategier och innovativa 
sätt att verka bland civilsamhället. För 
att kunna verka i en allt mer fientlig miljö 
tvingas organisationer göra snabba 
anpassningar av sin verksamhet och 
utveckla nya sätt att arbeta på. Biståndet ska 
kunna anpassas snabbt till förändringar i 
den lokala kontexten.



Bistånd dit andra pengar inte når

Klimatfinansiering som inte lämnar någon utanför

Låt bistånd vara bistånd

Stärk stödet till utbildning, hälsovård och 
breda sociala trygghetssystem, särskilt i 
låginkomstländer. 

Säkerställa att klimatfinansiering når de 
mest utsatta länderna och grupperna. 

Driv på i forum som OECD DAC, EU och FN 
för att alla biståndsgivares finansiering i högre 
utsträckning ska ha Leave no one behind som 
utgångspunkt för prioriteringar.

Ge långsiktigt stöd till uppbyggnad och 
stärkande av effektiva, inkluderande och 
tillgängliga offentliga institutioner som 
fungerar enligt rättsstatens principer och 
motverkar korruption, i både låg- och 
medelinkomstländer.  

Verka för en balans mellan åtgärder för 
anpassning, kompensation för negativa 
klimateffekter respektive omställning, 
där merparten bör gå till anpassning och 
kompensation.

Sluta ta pengar ur biståndet för att täcka 
inhemska kostnader för flyktingmottagande. 
Sverige har råd att ge skydd till utsatta 
människor som flyr till Sverige utan att ta 
från biståndsbudgeten.

Pandemin innebär att världen är ännu 
längre från att nå de Globala målen. 

Leavenoonebehind.nu visar statistik 
över vilka som drabbats värst och var 
det finns mest kvar att göra. 

Hemsidan är skapad av ForumCiv och 
uppdateras årligen.

https://leavenoonebehind.nu/

